

Sprawozdanie z wykonania zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej

I. Podstawowe informacje dotyczące inicjatywy

1. Nazwa inicjatywy:
„Na początku było jajko” – warsztaty wielkanocne
2. Imiona i nazwiska wnioskodawców / nazwa organizacji pozarządowej pośredniczącej
Iwona Lasota
Barbara Mikołajczyk

Organizacja patronująca Inicjatywie:
Stowarzyszenie Byłych Pracowników Huty „Złota Jesień Hutnika” w Krakowie
3. Data zawarcia umowy i numer umowy:
7.04.2022 r. , W/VI/29/SZ/6/2022
4. Termin realizacji inicjatywy:
07- 09.04.2022 r.
5. Miejsce realizacji inicjatywy:
Ośrodek Kształcenia, Wypoczynku i Rekreacji „Kaczeńcowa 7”, ul. Kaczeńcowa 7,
31-831 Kraków. Miejsce to spełniało również założone w projekcie wymagania
architektoniczne umożliwiające udział w Inicjatywnie osób z niepełnosprawnościami
i starszych - podjazd na wózek, chodzik, duże dostępne do pracy stoły, toaleta dla osób
z niepełnosprawnościami.

II. Sprawozdanie merytoryczne (sporządzane wspólnie)

1. Opis wykonanej inicjatywy, grup odbiorców oraz wykorzystanego wkładu osobowego lub rzeczowego:

Inicjatywa Lokalna „Na początku było jajko” to inicjatywa mieszkańców Krakowa, zaadresowana do społeczności lokalnej, patronowana przez Stowarzyszenie Byłych Pracowników Huty „Złota Jesień Hutnika” w Krakowie przy wsparciu finansowym Gminy Miejskiej Kraków. W ramach inicjatywy zorganizowane zostały warsztaty dla osób w różnym wieku (seniorów, młodzieży oraz rodzin z dziećmi), których celem było pokazanie piękna i różnorodności tradycji tworzenia pisanek na terenie Polski.

W dniach 07-09.04.2022 r. odbyło się sześć dwugodzinnych warsztatów dekorowania wydmuszek oraz jajek styropianowych dla uczestników, którzy wcześniej dokonali zapisów na poszczególne zajęcia. Warsztaty odbyły się zgodnie z zaplanowanym we wniosku harmonogramem w trzech blokach tematycznych

07 kwietnia – zdobienie wydmuszek metodą decoupage. Warsztaty zostały zrealizowane w dwóch grupach (po 2 godz. każda) i wzięło w nich udział 27 z planowanych 30 osób. Uczestnicy pod okiem prowadzącej warsztaty Pani Agnieszki oraz wolontariuszek (P. Barbary, P. Iwony, P. Ireny, P. Teresy) wykonali metodą decoupage po dwie pisanki ozdabiając wydmuszki jaj wydzierankami z serwetek.

08 kwietnia - zdobienie jajek styropianowych metodą mix media - w warsztatach wzięło udział 24 z planowanych 30 osób. Uczestnicy pod okiem prowadzącej warsztaty Pani Agnieszki oraz wolontariuszek (P. Niny, P. Natalii, P. Ireny, P. Barbary), wykonali piękne „pisanki” dekorując po dwa jajka styropianowe tą metodą, wykorzystując przygotowane do tego różne drobne art. dekoracyjne (między innymi: kwiaty, perły, cekiny, wstążki, farby i inne).

09 kwietnia - Dzień Rodzinny - zdobienie wydmuszek oraz robienie pisanki rodzinnej - warsztaty odbyły się w dwóch grupach, z uwagi na duże zainteresowanie warsztatami zrealizowano je dla większej niż zakładano liczby osób. Ostatecznie w warsztatach udział wzięło 33 osób z planowanych 30 osób. Przed każdą grupą prowadząca warsztaty Pani Agnieszka wykonała pokaz zdobienia wydmuszek roztopionym woskiem oraz farbami akrylowymi przy użyciu zestawów do kropkowania. Dzieci oraz towarzyszący im opiekunowie mogli wybrać metodę w jakiej chcą udekorować wydmuszki, po czym z wielką ochotą przystąpili do pracy. Powstało wiele cudownych, kolorowych „dzieł sztuki”. Oprócz pisanek dzieci wraz z opiekunami dekorowali pisanki rodzinne (duże jaja wielkości ok. 30 cm). Prowadząca wraz z pomagającymi jej w ramach wolontariatu (P. Barbarą, P. Natalią, P. Ireną oraz P. Teresą) podpowiadała i pomagała tak, aby każdy młody twórca wyszedł z warsztatów zadowolony z własnej pracy. Ponadto wszystkie dzieci otrzymały upominki od Gminy Miejskiej Kraków: plecak, kolorowanek, kredki oraz słodycze, a także świąteczną kolorowanek tematyczną, wykonaną przez P. Agnieszkę i P. Natalię.

Każde warsztaty wzbogacone były krótką prelekcją, w czasie której prowadząca dzieliła się z uczestnikami ciekawostkami na temat historii tworzenia pisanek w Polsce i na świecie, dodatkowo w sali wywieszane były plakaty zawierające wiele ciekawostek dotyczących tematu warsztatów. Podczas zajęć przekazana została przez Prezes Stowarzyszenia P. Iwonę również wiedza na temat narzędzia partycypacji społecznej jakim jest inicjatywa lokalna. Uczestnicy warsztatów mieli zagwarantowane w trakcie ich trwania napoje oraz słodki poczęstunek.

Warsztaty poprzedziły działania organizacyjne tj. przyjmowanie zgłoszeń, zapisy osób chętnych do wzięcia udziału w warsztatach, przy zachowaniu limitu osób w poszczególnych grupach (niestety zdarzyły się pojedyncze przypadki, że osoby zapisane na warsztaty nie dotarły), przygotowanie tablic informacyjnych (w formie plakatów), ciekawostek dotyczących tradycji i metod zdobienia jajek w różnych rejonach Polski, przygotowanie kolorowanek o tematyce wielkanocnej dla najmłodszych uczestników warsztatów oraz ich wydruk. Prace te zostały wykonane przez wolontariuszy.

Plakat oraz ulotki reklamujące inicjatywę został zaprojektowane i wykonane przez wolontariuszki P. Agnieszkę i P. Natalię oraz wydrukowany w 20 egzemplarzach w formacie A3 przez Gminę Miejską Kraków. Organizatorzy imprezy zajęli się jego kolportażem.

Dodatkowo przed każdymi warsztatami następowało przygotowanie sali poprzez: ustawianie oraz zabezpieczenie przed zniszczeniem stołów, przygotowanie przewidzianych na dane zajęcia materiałów dekoracyjnych i pomocniczych niezbędnych do wykonania pisanek, każdorazowo po zajęciach wietrzenie, odkurzanie sali oraz sprzątanie – usuwanie pozostałości po wykonanych przez uczestników pracach, usuwanie śladów farby, kleju itp., dezynfekcja, uporządkowanie mebli.

2. Osiągnięte rezultaty realizacji inicjatywy:

Poprzez przygotowaną propozycję programu i przebiegu poszczególnych spotkań osiągnięte zostały **rezultaty twarde:**

- przybliżenie, ukazanie tradycji tworzenia pisanek w Polsce szerszemu gronu lokalnej społeczności, wykorzystanie potencjału międzypokoleniowego spotkania i animacja czasu spędzonego przy stole warsztatowym,
- realizacja 4 spotkań w formie warsztatów (2 dni po 2 warsztaty) i udział w nich 51 osób – seniorów, młodzieży,
- realizacja 2 spotkań w formie warsztatów - Dzień Rodzinny przygotowany i poprowadzony dla dzieci wraz z opiekunami - łącznie 33 osoby, w tym 17 dzieci,
- 84 osoby miało możliwość twórczo spędzić czas, poznając różne techniki wykonywania pisanek wielkanocnych, dodatkowo miało możliwość poznania ciekawostek etnograficznych, zarówno w trakcie krótkich prelekcji odbywających się przed warsztatami, jak również dzięki wykonanym przez wolontariuszy tablicom informacyjnym dotyczącym tradycji zdobienia jajek w różnych rejonach Polski,
- 98 osób (uczestnicy plus wolontariusze) miało możliwość zgłębić wiedzę na temat możliwości tworzenia i wykonywania inicjatywy lokalnej - edukacja obywatelska kształtująca postawy społeczne, popularyzująca aktywność obywatelską i pokazująca drogę aktywnego uczestnictwa w życiu społeczności lokalnej,
- 17 dzieci, które wzięły udział w Dniu Rodzinnym otrzymały słodycze, kredki oraz świąteczne kolorowanki, zaprojektowane i wykonane przez wolontariuszy,
- 6 osób (wymienne) służyło pomocą uczestnikom w tworzeniu prac, ze szczególnym uwzględnieniem pomocy dla osób niepełnosprawnych, dzięki temu same nabyły one umiejętności, by w przyszłości móc poprowadzić podobne spotkania samodzielnie,

- 14 osób - wolontariuszy było zaangażowanych w tworzenie i aktywne działania przy realizacji Inicjatywy, pokazując innym praktyczną drogę działań społecznych na rzecz środowiska lokalnego.

Zaproponowane na warsztatach różnorodne techniki ozdabiania pisanek wielkanocnych, zachęciły osoby uczestniczące do odkrywania nowych zainteresowań i pasji. Po przeprowadzonych warsztatach Stowarzyszenie otrzymało szereg zapytań odnośnie realizacji kolejnych warsztatów tego typu, szczególnie dla rodziców z dziećmi. Warsztaty okazały się dużym sukcesem, grupa zaangażowanych mieszkańców zadeklarowała już swoje wsparcie przy okazji kolejnych inicjatyw tego typu - trzymamy ich za słowo.

Osiągnięte rezultaty miękkie to:

- zintegrowanie społeczności lokalnej oraz przełamanie barier poprzez działania wspólne i międzypokoleniowe podczas inicjatywy lokalnej. Udało się nam zachęcić uczestników do wymiany doświadczeniami oraz podzieleniem się historiami i związanymi z tradycjami świątecznymi,
- zainteresowanie i rozbudzenie ciekawości do poznawania nowych technik artystycznych,
- pobudzenie uczestników warsztatów oraz wolontariuszy do aktywności społecznej, działań na rzecz innych (pozyskanie kolejnych wolontariuszy do współpracy ze Stowarzyszeniem Złota Jesień Hutnika),
- zaspokojenie potrzeby bezpośredniego kontaktu, odnowienie dawnych i nawiązanie nowych znajomości,
- odbudowanie poczucia własnej wartości u grupy seniorów uczestniczących w spotkaniach,
- uniknięcie ryzyka związanego z izolacją i utratą wiary w siebie, co przekłada się na lepszy stan zdrowia seniorów,
- wsparcie psychiczne i odskocznia od codziennych problemów dla osób samotnych,
- stworzenie warunków do nawiązania relacji międzypokoleniowych.

III. Sprawozdanie finansowe

1. Po stronie wnioskodawców (sporządzają wnioskodawcy):

Rodzaj pracy społecznej	liczba godzin /os.	Łączna kwota
Przygotowanie umowy użyczenia lub innej formy wynajmu sali, przygotowanie umów o wolontariat oraz list uczestników warsztatów	10	400,00

Prace organizacyjne, nadzorowanie przebiegu warsztatów pomoc w poszczególnych etapach realizacji inicjatywy, bieżąca koordynacja oraz niwelowanie zagrożeń, przyjmowanie zapisów na poszczególne warsztaty, kontakt telefoniczny, mailowo	8	480,00
každorazowa dezynfekcja stanowisk warsztatowych	3	150,00
Przygotowanie i poprowadzenie prelekcji - techniki wykonywania pisanek wielkanocnych prezentowanej przed wszystkimi warsztatami	6	240,00
Przygotowanie materiałów do zamieszczenia na tablicy informacyjnej – tradycje, itp. w sali gdzie odbywały się warsztaty	8	640,00
Zaprojektowanie wzorów świątecznych kolorowanek 10 wzorów dla minimum 20-tu dzieci	6	480,00
Działania grupy wolontaryjnej (2 osoby na warsztat) pomoc uczestnikom w trakcie trwania zajęć (3 dni po dwa dwugodzinne warsztaty)	12	720,00
Fotodokumentacja warsztatów – prac uczestników	6	240,00
Každorazowe sprzątnięcie po zajęciach – usuwanie pozostałości po wykonanych przez uczestników pracach, usuwanie śladów farby, kleju itp., uporządkowanie mebli,	4	600,00
Utworzenie wydarzenia na profilu Facebook z uwzględnieniem tekstu; działania związane z promocją inicjatywy na FB Stowarzyszenia,	6	480,00
Przygotowanie projektu plakatu reklamowo-informacyjnego	2	160,00
Rozwieszanie plakatów i rozdanie ulotek	2	100,00
Łączna wycena pracy społecznej:		4 690,00

Wkład rzeczowy (jeśli dotyczy)	wartość
Użyczenie sali i pomieszczeń (pomieszczenia plus media) na 6 warsztatów	3 150,00
Użyczenie komputera i drukarki, telefonu, Internetu do prac przygotowawczych oraz informacyjnych,	200,00

Płyn do dezynfekcji rąk	60,00
Papier do wydruku – inicjatywa, oraz kolorowanki -ryza papieru	20,00
Łączna wycena wkładu rzeczowego:	3 430,00
Wkład finansowy (jeśli dotyczy)	
	0,00
Łączna wycena wkładu finansowego:	0,00
Całkowity koszt po stronie wnioskodawców: <i>(suma wartości wkładu pracy społecznej, rzeczowego oraz finansowego)</i>	8 120,00

2. Po stronie Gminy Miejskiej Kraków (sporządza kierujący k.o. / m.j.o.):

Zaangażowanie finansowe Gminy Miejskiej Kraków	
opis	wartość:
Wynagrodzenie profesjonalnej osoby prowadzącej 6 dwugodzinnych warsztatów	1250,00
Zakup materiałów na warsztaty artystyczne – zgodnie z załączoną listą dla 90 osób/30 zł/osobę	2724,60
Zakup napojów i słodyczy dla około 100 osób (soki owocowe, woda mineralna, słodycze czekoladowe, ciasteczka pakowane)	1325,95
Zakup 2 stolików (składane w walizkę)	308,00
Zaangażowanie rzeczowe Gminy Miejskiej Kraków:	
wydruk plakatów informacyjnych oraz 100 sztuk ulotek	0
Całkowity koszt po stronie Gminy Miejskiej Kraków:	5 608,55

Całkowity koszt realizacji zadania publicznego: <i>(suma całkowitego kosztu po stronie wnioskodawców i Gminy Miejskiej Kraków)</i>	13 728,55
--	------------------

Elżbieta Kois-Żurek

Iwona Lasota, Barbara Mikołajczyk

Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia

Wnioskodawca

Akceptacja kierownika k.o. / m.j.o.

Data : 9.05.2022 r.